
 
 
 

 

Zásady odpadového hospodářství skupiny Arbonia  strana 1 z 2 

 

 
Zásady odpadového hospodářství skupiny 
Arbonia 
 
 
Arbon, 1. ledna 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

Zásady odpadového hospodářství skupiny Arbonia  strana 2 z 2 

Arbonia (dále jako „Arbonia“ nebo „skupina Arbonia“) si je vědoma konečnosti zdrojů, které je třeba 

chránit. Proto skupina Arbonia usiluje o pokud možno cirkulační cyklus materiálu. Ten chrání nejen zásoby 

surovin, ale snižuje také energii potřebnou pro přepravu a zpracování takových surovin. 

Téma odpadového hospodářství se skupiny Arbonia týká z mnoha ohledů. Obzvlášť pozorně se Arbonia 

zaměřuje na vlastní tok materiálu, při kterém na mnoha místech odpad vzniká. To se týká například 

nákupu, výroby, balení a v širším smyslu i procesů v oblasti managementu (myšleny jsou například nikoliv 

nezbytné procesní kroky). Kromě toho je toto téma důležité i z pohledu zákazníků – ti očekávají výrobky, 

které mají pokud možno dlouhou životnost a jsou snadno recyklovatelné.  

V oblasti snižování produkce odpadů z toho pro různé divize a výrobky vyplývají specifické úkoly. Skupinu 

Arbonia však spojuje snaha o nadřazené cíle. Konkrétně usilujeme o: 

• dodržování zákonů s ohledem na zacházení se zdroji, povahu materiálů a recyklaci 

• přispívání k šetření zdrojů vývojem ekologičtějších zařízení (např. kompaktnější zařízení, nižší 

spotřeba elektrického proudu, delší životnost) 

• podněcování zaměstnanců s ohledem na snižování produkce odpadu a řízení toku materiálu podle 

principu cirkulačního toku, především ve výrobě 

• kontinuální kontrola výroby s ohledem na šetrné využívaní zdrojů používaných materiálů 

• pravidelná kontrola objemu odpadu spojená s přijímáním případně potřebných opatření 

• efektivní řešení přestupků proti těmto zásadám a cílené ověřování návrhů na zlepšení 

• zmínka o zacházení s odpadem v rámci každoročně vycházející zprávy o trvalé udržitelnosti 

 

Tyto zásady schválilo vedení koncernu dne 14.12.2021 a vstoupily v platnost od 01.01.2022. Zásady jsou 

aplikovány v celé skupině Arbonia. Tvoří celkový rámec, mohou však být v závislosti na divizi, regionu nebo 

lokalitě rozšířeny.  

 
Arbon, 24. ledna 2022 
 
 
 
Alexander von Witzleben Andrea Wickart 
Předseda správní rady a CEO skupiny Arbonia Head of Legal & Compliance / generální sekretářka 
  
 
(Tento dokument je platný i bez podpisu.) 


	Arbon, 1. ledna 2022

